Protocolo: 1608013
Data: 07/08/2024
Título: 0536 - GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR-181.2024 E OUTROS LEI 14.133
Página(s): 45 a 45

PORTARIA Nº 0536/2024/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir da vigência abaixo:

CONTRATO Nº 181/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 31/07/2024 A 30/07/2025

FORNECEDOR: IONC - INSTITUTO OFTALMOLÓGICO DO NORTE E CENTRO-OESTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Vanessa Califani Merino Apoitia - Matrícula: 315313

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ana Paula Mosa Pulcherio - Matrícula: 113127 Hudson Marcelo da Costa - Matrícula: 94372

CONTRATO Nº 190/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 18/07/2024 A 17/07/2025

FORNECEDOR: MCA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Igor Luiz Nunes Silva - Matrícula: 308563 Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385

CONTRATO Nº 192/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 29/07/2024 A 28/07/2025

FORNECEDOR: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385 Andréia Matos de Carvalho - Matrícula: 114193

CONTRATO Nº 193/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/07/2024 A 25/07/2025

FORNECEDOR: RC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Andréia Matos de Carvalho - Matrícula: 114193 Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385

CONTRATO Nº 195/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/07/2024 A 25/07/2025

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA - EPP

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385 Andréia Matos de Carvalho - Matrícula: 114193

CONTRATO Nº 198/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 29/07/2024 A 28/07/2025

FORNECEDOR: APP SERVICOS MEDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Gabriela Penna Paiva - Matrícula: 323052 Caroline Eduarda Pauletti - Matrícula: 325975

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)